

دور و نزدیک

آمریکا کمک‌هایش به افغانستان را مشروط کرد

● **ایسنا:** کارل لوین، رئیس کمیته نیروهای مسلح سنای آمریکا گفت در دیدار با حامد کرزای، رئیس‌جمهوری افغانستان در کابل اعلام کرد آمریکا تا زمانی که معاهده دوجانبه امنیتی میان دو کشور امضا نشود، قادر نیست به تامین کمک به افغانستان بپردازد. از سوی دیگر مولانا عبدالعزیز یکی از مقامات اردش‌طلبان افغانستان از هواداران و پیروان خود خواست تا برای مخالفت آرای عمومی با انتخابات ریاست جمهوری سال آینده میلادی افغانستان تلاش نکنند. همچنین به گزارش مرکز ارزیابی‌های استراتژیک و بودجه آمریکا، هزینه هر سرباز آمریکایی مستقر در افغانستان در سال ۲۰۱۴میلادی به‌طور میانگین برابر ۲۱۱میلیون دلار خواهد بود.

اوکراین «تیموشنکو» را عفو نمی‌کند

● **یانونوسکی:** وزیر دادگستری اوکراین اعلام کرد، این کشور به‌رغم اولتیماتوم اتحادیه اروپا تا زمانی که همه رویه‌های قضایی یولیا تیموشنکو به پایان نرسد مسئله عفو وی را بررسی نخواهد کرد. اوکراین در راستای نزدیک‌ترشدن به عضویت در اتحادیه اروپا قرار است ماه آینده میلادی با این نهاد توافقنامه‌ای را امضا کند.

تظاهرات برای آزادی زندانیان سیاسی

● **ایسنا:** مردم بحرین روز جمعه یلر دیگر با برگزاری تظاهراتی، آزادی زندانیان سیاسی و پایان خفقان سیاسی حاکم در این کشور را خواستار شدند. از سوی دیگر، منابع سیاسی بحرین از آزادی موقت «خلیل المرزوق»، معاون دبیر کل جمعیت‌الوفاقی خبر دادند. همچنین محمود عباس رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین در پی گفت‌وگوی تلفنی با پادشاه بحرین، بر حمایت منامه از خواسته‌های قانونی ملت فلسطین تاکید کرد.

تعمید حبس «پرویز مشرف»

● **روترز:** پس از چندماه بازداشت خانگی و مشاخره قانونی برسر سرنوشت «پرویز مشرف»، یک دادگاه پاکستانی مدت حبس مشرف را تمدید کرد که این امر باعث کاهش امیدهای او برای ترک زودهنگام کشورش است. «افتخار چانا»، رئیس بخش تحقیقات گفت، رئیس دادگاه بخش قضایی مدت حبس پرویز مشرف را تا ۲۹اکتبر (هفت‌آبان) تمدید کرده است. از سوی دیگر اسلام‌آباد سفر نوازشریف به آمریکا را بسیار موفقیت‌آمیز خواند و اعلام کرد، نخست‌وزیر این کشور در این سفر موضوع پاکستان را در قبال حملات پهلادهای آمریکایی در خاک خود اعلام کرد.

قرار اینترنتی برای راندگی

● **الجزیره:** در پی فراخوان فعالان اینترنتی و زنان عربستانی برای راندگی همزمان زنان در خیابان‌های اصلی ریاض، نگرانی مسوولان سعودی در فراگرفت و وزارت کشور بار دیگر نسبت به این اقدام هشدار داد. وزارت کشور عربستان اعلام کرد با کسلی در چنین راهپیمایی‌هایی شرکت کنند یا با زانی که در عربستان راندگی کنند برخورد خواهد شد.

دولت نمی‌تواند امنیت کامل را به مصر بازگرداند

● **ایسنا:** حازم البیلاوی، نخست‌وزیر مصر در سفرش به امارات و در دیدار با جمعی از اتباع مصری ساکن در این کشور بر تلاش دولت مصر برای بازگرداندن امنیت به کشور تاکید کرد. دولت مصر قادر نیست صددرصد امنیت و ثبات را به کشور بازگرداند این در حالی است که حامیان اخوان‌المسلمین بارپایلی تظاهرات راهپیمایی مخالفت خود را با «نظام کودتا» اعلام کرده و خواهان سرنگونی آن شدند.

تهدید به کاشی روابط با اروپا

● **ایسنا:** معاون وزیر خارجه رژیم اسرائیل اعلام کرد، چنانچه تل‌آویو و اتحادیه اروپا به راه‌حلی درخصوص تحریم شرکت‌های یهودی‌نشین از سوی اتحادیه اروپا دست نیابند، جدایی روابط دو طرف حاصل می‌شود. زیفیف‌الکین، با بیان اینکه در صورت عدم دستیابی به راه‌حل، حمایت مالی گسترده از این رژیم پایان می‌یابد، گفت: در مقابل اروپا نیز تجارب فنی اسرائیل را از دست می‌دهد.

تصویب قانون مجازات خانواده‌های تروریست‌ها

● **نوووستی:** قانونگذاران روس به اتفاق، قانون مجازات خانواده‌های تروریست‌هایی را که با حملات خود خساراتی را بهبار آورنده، تصویب کردند. براساس این قانون، غرامت، خسارت روحی و جسمی ناشی از حملات تروریستی باید توسط خانواده و عاملان تروریست جبران و پرداخت شود.

رهبر «الشباب» یک‌سال در انگلیس زندگی می‌کرد

● **دبلی‌تلگراف:** یک فرمانده یکیدی الشباب در سومالی پس از آنکه نتوانست از نروژ پناهندگی بگیرد مدتی را در انگلیس ساکن شده بود. عبدالقدیر محمد عبدالقدیر، که با نام «عمرکه» نیز شناخته می‌شود توسط سازمان اطلاعات کنیا به رهبری سه‌توطنه تروریستی متهم شده که در یکی از آنها که بمب‌گذاری انتحاری هفت ژوئیه بود («سامانتا لیونوبت، بیوه انگلیسی نیز حضور داشت.

نسرین رضایی: پیش از این هم گفته بود آن هم درست همان زمانی که «اسنودن»، افشاگر ویکی‌لیکس، نشود مقامات آمریکایی از شهروندان و مقامات دیگر کشورها را برای اولین‌بار در روزنامه «گاردین» فاش کرده‌بود«باراک اوباما، گفته‌بود: «همه این کار را می‌کنند، ما هم کردیم» رئیس‌جمهوری اما این‌بار در شرایطی که شندو برایش به یک بحران خارجی بدل شده، با صراحت از یک پیشنهاد دوسویه سخن به میان آورد: «شما هم کاری که ما انجام دادیم، انجام دهید.» اوباما گفت: «ما هم سیستم امنیتی، اطلاعاتی خودتعبیراتی ایجاد خواهیم کرد.» اما از دیگر سو «لینزا موناکو»، مشاور مقابله با تروریسم و امور امنیتی آمریکا می‌گوید: جمع‌آوری اطلاعات تنها به خاطر نیاز ما به آن‌هاست نه به این خاطر که می‌توانیم این اطلاعات را جمع‌آوری کنیم هنوز مشخص نیست که چه نوع تغییراتی قرار است صورت بگیرد و اینکه آیا آنها این تغییرات را علنی می‌کنند یا خیر. این برنامه‌ها همچنان مخفی و سری هستند. با این حال اعضای پارلمان اروپا اعلام کرده‌اند که به‌منظور بررسی خسارت‌های قانونی احتمالی برای شهروندان کشورهای اتحادیه اروپا روزوشنبه به آمریکا سفر می‌کنند. فرانسه و آلمان از آمریکا خواستند تا پیش از پایان سال ۲۰۱۳ با آن‌ها توافق‌نامه ضد جاسوسی امضا کنند.همچنین سفرای آمریکا در اروپا و آمریکای لاتین به‌خاطر افشاشدن جاسوسی آژانس امنیت ملی آمریکا از رهبران این کشورها احضار شده‌اند تا پاسخگوئی این اقدام باشند. دولت اوباما اذعان کرد، هزاران سند و مدرک مجرمانه توسط ادوارد اسنودن، مقلطعه‌کار سابق آژانس امنیت ملی آمریکا افشا شده‌است اما این اسناد که اخیرا در روزنامه گاردین و مجله انشپیکل به چاپ رسیده، نشانگر جاسوسی این آژانس از رهبران جهان است که هم‌اکنون سالانه بفرنج و پیچیده دستگاه دیپلماسی آمریکا شده است. روزنامه

اعتراف تلویزیونی روزنامه‌نگار چینی

چن یانگ‌زو، روزنامه‌نگار چینی در تلویزیون این کشور اعتراف کرده که در مقابل دریافت رشوه مطالب انتقادی جعلی را درباره یک کمپانی تولید تجهیزات ساختمانی منتشر کرده است. او در تلویزیون گفت: من به گناهم اعتراف و از کاری که کردم ابراز ندامت می‌کنم. **(بی‌بی‌سی)**



شروط تازه ائتلاف مخالفان برای ژنو۲

پس از شورای مخالفان سوریه، این‌بار ائتلاف مخالفان سوریه حضور خودشان را در مذاکرات ژنو۲، مشروط کردند. به گزارش الجزیره، هیثم المالح، رئیس کمیته قانونی ائتلاف مخالفان سوریه در مصاحبه‌ای این شروط را چنین برشمرد: عدم حضور ایران در مذاکرات و کناره‌گیری اسد از قدرت در اولین فرصت ممکن. احمد الجبار، رئیس ائتلاف مخالفان سوریه نیز با تأیید این شروط گفت: موفقیت ژنو۲ بدون تحقق این خواسته‌ها یعنی ایجاد گنرگاه‌های انسانی در مناطق جنگی. از سوی دیگر روز گذشته بشار الجعفری، نماینده دائم سوریه در سازمان‌ملل رسماً عربستان را در مورد فاجعه غوطه مسوول و شناخت و گفت: این عربستان بود که مواد شیمیایی را در اختیار مخالفان سوری قرار داده و از آنها خواست که از این مواد استفاده کنند. او این سخنان را در واکنش به گزارش‌والری آموس، معاون دبیر کل سازمان‌ملل در امور بشردوستانه سوریه اظهار کرد. الجعفری که آموس را اماج انتقاد خودش قرار داده بود، گفت: «اموس گفته با ائتلاف مخالفان تماس‌هایی برقرار کرده، ولی حتی نمی‌داند اخیراً ۴۰ گروه مسلح از نابلشان را با ائتلاف قطع کرده‌اند.» از دیگر سو آموس هم در گزارش خود بهشتد بر شورای امنیت سازمان‌ملل تاخته و گفته با وجود نقش ضروری این شورا در جلوگیری از خشونت‌ها در سوریه، این شورا هیچ پیشرفتی در کاهش رنج غیرنظامیان سوری انجام

اردوغان خطاب به منتقدان:

اگر دیکتاتورم، در انتخابات سرنگونم کنید

«رجب طیب اردوغان» نخست‌وزیر ترکیه اتهام خودکامگی را که این روزها و به ویژه پس از سرکوب خشن اعتراضات پارک «گزّی» از هر سو روانه‌اش شده است، به صندوق رای حواله داد. او گفت کسانی که ادعا می‌کنند دولت ترکیه خودکامه است، باید تلاش کنند از طریق انتخابات آن را سرنگون کنند. به نوشته روزنامه حریت، اردوغان، در نشست حزب حاکم «عدالت و توسعه» با اشاره به انتخابات محلی گفت: من از آن دسته از افرادی که در داخل و خارج ترکیه مسا را به دیکتاتور بودن و تشکیل سرپرستی متهم می‌کنند، استقبال می‌کنم. آنها می‌توانند آرای خود را در انتخابات ۳۰ مارس ۲۰۱۳ میلادی درون صندوق‌های رای بیندازند. اگر در ترکیه حکومت دیکتاتوری وجود داشته باشد، اجازه بدهید از طریق آرای خود این حکومت را سرنگون کنند. او افزود در انتخاباتی که هیچ ششبهایی نمی‌توان به آن وارد کرد، برنده مشروعیت صددرصد خواهد داشت و گفت: چگونه می‌توان انتخاباتی را دیکتاتوری‌نمید که نماینده‌ائی از تمام احزاب سیاسی بر صندوق‌های رای نظارت می‌کنند و در شمارش آرا دخالت دارند؟ ترکیه بهترین مثال در برگزاری انتخابات در جهان است. اگر سیستم دیکتاتوری در ترکیه باشد، به آنها اجازه بدهید که از طریق صندوق‌های رای

جهان

پاسخ «اوباما» به منتقدان «شنود»:

شما هم کاری که ما کردیم را بکنید



باراک اوباما

آلمان خواسته که باراک اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا به این ادعاها که آژانس امنیت ملی آمریکا شنود شده است، دولت آمریکا اعلام کرده اتهاماتی مبنی بر اینکه آژانس‌های اطلاعاتی این کشور تماس‌های تلفنی صدراعظم آلمان و دیگر سیاستمداران در فرانسه و ایتالیا را ضبط کرده‌اند، لحظه‌ای تنش‌زا با برخی متحدان ایجاد کرده و نباید بر همکاری در مورد مسائل سوریه و ایران تأثیر بگذارد. به گزارش روتیتر، جن ساکی، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا با اشاره به سفر روسای اطلاعاتی آلمان به واشنگتن در روزهای آتی گفت: ما با متحدان خود گفت‌وگو خواهیم کرد. او افزود: افشای فعالیت‌های اطلاعاتی آمریکا چالش‌های مهمی را در روابط ما با متحدان و مردم به وجود آورده است.

کری با قاطعیت مشخص کرد، از آنجایی که ما اولویت‌های دیپلماتیک متنوعی همچون مسایل جهانی چون سوریه و ایران

اطلاعات از جاسوسیه از روسیه را به‌منظور این‌که دلیلی برای نگرانی دهلوی

ارزشمند برای نیروی دریایی و هوایی آمریکا تحت کنترل دارد.

از سرگیری فعالیت حزب «فورزا ایتالیا»

سیلویو برلوسکنی نخست‌وزیر پیشین ایتالیا بار دیگر فعالیت حزب راست میانه «فورزا ایتالیا» را که ۲۰ سال قبل او را به قدرت رسانده بود، آغاز کرد. البته اعلام فعالیت مجدد این حزب با شش‌هائی از اختلافات داخلی روبه‌رو شد. او همچنین متعهد شد که حزب راست میانه به حمایت از دولت لئا اامه می‌دهد. **(آسوشیتدپرس)**



حال آنکه دیوید کامرون، نخست‌وزیر انگلیس می‌گوید: به‌دنبال افشاگری‌های مقلطعه‌کار سابق آژانس امنیت ملی آمریکا، جهان جای خطرناک‌تری شده است زیرا این مساله به افرادی که قصد ضربه به خانواده‌های ما و فرار از دستگادهای اطلاعاتی را دارند، کمک می‌کند. او افزود: افشاگری‌های اسنودن باعث امن‌ترشدن جهان ما نمی‌شود بلکه جهان ما را خطرناک‌تر کرده و به دشمنان ما کمک می‌کند. حال آنکه اکوادور تهدید کرده است که اگر انگلیس پیشنهاد واگذاری بررسی مساله موسس ویکی‌لیکس را به یک کمیسیون دوجانبه رد کند، مساله جولیان آسنلژ را به دادگاه‌های بین‌المللی می‌کشاند و از انگلیس شکایت خواهد کرد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، جولیان آسنژ، موسس سایت افشاگر ویکی‌لیکس از آگوست ۲۰۱۲ میلادی به‌منظور اجتناب از استرداد به سوئد برای بازجویی درخصوص دو پرونده تجاوز جنسی در سفارت اکوادور در لندن پناهنده شده است. رئیس‌جمهوری ترکیه هم با اشاره به افشای برنامه‌های جاسوسی آمریکا در اروپا گفت: آنکارا اقدامات احتیاطی لازم را برای جلوگیری از استراق سمع قدرت‌های خارجی از شهروندان ترکیه‌ای انجام می‌دهد. به گزارش خبرگزاری آنادلو، عبدالله گل گفت: کشورها برنامه‌های امنیتی خودشان را دارند. موسسات مرتبط با این مساله با قدرت اقدامات احتیاطی لازم را انجام خواهند داد. وی افزود، رسوایی‌های مشابه بارها منتشر شده و برخی از رهبران مجمع عمومی سازمان ملل از این مساله شکایت کرده‌اند. گل بدون ابراز نگرانی درباره این مساله ادامه داد، فناوری‌های ارتباطاتی جدید توسط آژانس اطلاعاتی این کشور استفاده شده و این تکنولوژی قادر است تا اقدامات احتیاطی لازم برای جلوگیری از چنین جاسوسیهایی را انجام دهد.

نخست‌وزیر تلفن همراه و ایمیل ندارد

برخی دیگر از رهبران جهان هم واکنش‌های جالبی نشان می‌دهند. سخنگوی مانموهان سینگ، نخست‌وزیر ۸۱ساله هند اعلام کرد با توجه به اینکه نخست‌وزیر، تلفن همراه ندارد و ایمیل شخصی استفاده نمی‌کند، دلیلی برای نگرانی دهلوی درخصوص جاسوسیهی‌های آمریکا وجود ندارد.

«ساکشویلی» را به زندان نمی‌اندازیم



بیدزنا ابوتایشویلی، نخست‌وزیر گرجستان اعلام کرد: در راستای کاستن از نگرانی‌ها درخصوص برسر بی‌ثباتی در کشورش، میخائیل ساکشوویلی را پس از کناره‌گیری از ریاست‌جمهوری به‌دنبال انتخابات روز یکشنبه به زندان نخواهد انداخت. **(رویترز)**

ایست

asiatech



ADSL2+

دارنده مجوز PAB به شماره ۱۴/۱۶۵۹۷/۱۳۱۰ از سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی کشور

آسیاتک اینترنت یک



۰۲۱ ۸۲۱۴۴۰۰۰

۱۵۴۴

www.asiatech.ir

نگاه بیرون

آیا موضع اسرائیل در قبال سوریه تغییر کرده‌است؟

ALJAZEERA

● کارشناسان اسرائیلی سخنان اخیر «مایکل اورین» سفیر اسرائیل در آمریکا و سازمان‌ملل متحد را که خواستار سرنگونی دولت سوریه شده بود کم‌اهمیت تلقی می‌کنند و می‌گویند بعداًست که این امر نشانه تغییری در موضع‌گیری کلی اسرائیل نسبت به آینده نظام اسد در سوریه باشد. از این‌رو همین کارشناسان، سخنان اورین را با اظهارات یابیر جولان فرمانده نیروهای ارتش در شمال هماهنگ می‌بینند که گفته بود «نظام اسد برای سال‌ها در سوریه باقی خواهد ماند». ایال زیسسر، مدیر مرکز مطالعات استراتژیک موشه دایان بعید می‌داند که اظهارات اورین تغییری در مواضع رسمی اسرائیل باشد. با این حال گفته می‌شود «بنیامین نتانیاها» نخست‌وزیر اسرائیل به وزیرخارجش توصیه کرده است که اورین را به‌خاطر اظهاراتش توبیخ کند زیرا این موضع رسمی تل‌آویو نبوده است. وی درباره اظهارات یابیر جولان می‌گوید: «او سیاست‌های نظامی اسرائیل را تعیین نکرده است و اظهاراتش مطلب جدیدی نیست. درواقع این دیدگاه شخصی اوست و سیاست‌های رسمی اسرائیل را نشان نمی‌دهد. برخلاف گذشته باید بگوییم بودن یا نبودن نظام اسد برای اسرائیل اهمیتی ندارد.» آقای امل جمال، استاد علوم سیاسی دانشگاه تل‌آویو با زیسسر هم‌عقیده است و می‌گوید این حرف‌ها تحولی را در موضع تل‌آویو نشان نمی‌دهد بلکه بیشتر مانورهایی است برای نشان‌دادن «بی‌موضعی» اسرائیل درقبال تحولات سوریه. به گفته وی مهم‌ترین اولویت اسرائیل داشتن مرزهای ایمن است، مثل آنکه طی ۴۰سال گذشته جریان داشت. اکنون نیز خلع‌سلاح شیمیایی سوریه به نفع اسرائیل است زیرا برای این کار باید هزینه زیادی را پرداخت می‌کرد حال جامعه بین‌المللی به‌صورت رایگان این کار را برای اسرائیل می‌کند. وی می‌افزاید: یک حکومت ضعیف در سوریه بدون داشتن سلاح‌های شیمیایی به نفع اسرائیل خواهد بود و از این طریق می‌تواند توازن قوا را در خاورمیانه حفظ کند. وی تأکید می‌کند که اسرائیل خواستار سرنگونی رژیم سوریه نیست و بیشتر به فکر کاهش نفوذ ایران و حزب‌الله در منطقه است. اسرائیل بیشتر ترجیح می‌دهد جنگ داخلی در سوریه تا آنجا استمرار پیدا کند که ارتش ضعیف شود و حتی فروپزه‌د، یعنی نتواند مخالفان را کاملاً سرکوب کرده یا آنها را نابود سازد. به‌خصوص که اگر گروه‌های مخالف حذف شوند گروه‌های اسلام‌گرای مسلح جای آنها را خواهند گرفت و این برای اسرائیل نگران‌کننده‌است.